
 
 

COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
n.  3    del 11-01-2024 

 
 

 

Oggetto: Assunzione di un funzionario di elevata qualificazione con profilo 
professionale di istruttore Direttivo Amministrativo Contabile. 
Approvazione elenco delle domande pervenute e ammissione con riserva alla 
successiva fase selettiva. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  undici del mese di gennaio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.08.2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile d’Area Amministrativa e Servizi alla Persona; 
 

Visto il D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 107 e 109; 
 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale. n. 39 del 12.06.1991 

e ss.mm.ii; 
 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 72 del 29.12.2010; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 

30.11.2018;  

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 

del 22.04.2023;        

 
Premesso che il Comune di Goni, al fine di dare attuazione alla programmazione triennale del 
fabbisogno del personale, ha stabilito di procedere all' indizione di una procedura di interpello 
ai sensi dell’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.3 del 11-01-2024 COMUNE DI GONI 
 

Pag. 2 

un Funzionario di elevata qualificazione – profilo professionale istruttore direttivo 
amministrativo contabile, tramite l’utilizzo degli elenchi formati dal Consorzio BIM 
Flumendosa; 

Che con determinazione del Responsabile dell’Area amministrativa e dei servizi alla persona 
n. 180 del 21/12/2023 è stata indetta procedura di interpello ai sensi dell’art. 3-bis del D.L. n. 
80/2021 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Funzionario di elevata 
qualificazione – profilo professionale: istruttore direttivo amministrativo contabile, tramite 
l’utilizzo degli elenchi formati dal Consorzio BIM Flumendosa; 

Preso atto che: 

 con la sopra richiamata determinazione sono stati approvati il relativo avviso di 
interpello, il modello di domanda di partecipazione e i suoi allegati; 

 il bando di partecipazione è stato inviato via PEC a tutti gli idonei inseriti nell’elenco 
trasmesso dal Consorzio BIM Flumendosa; 

 la procedura selettiva in oggetto è prevista dai vigenti atti di programmazione in 
materia di fabbisogni assunzionali dell’Ente; 

Rilevato che entro il termine fissato dal bando di interpello (10 gennaio u.s.) sono pervenute 
al protocollo dell’Ente le seguenti istanze di partecipazione: 

nominativo Numero di protocollo 

Sundas Veronica Prot. n. 128/2024 

Loddo Giuliana Prot. n. 129/2024 

 

Vista l’istruttoria svolta sulle domande di partecipazione da parte dell’Ufficio personale, da 
cui risulta: 

 Che la domanda prot. n.128/2024 è stata presentata entro i termini e con le 
modalità previste dal bando di interpello, ossia entro le ore 12:00 del giorno 10 
gennaio u.s.; 

 Che la domanda prot. n.129/2024 non è stata presentata entro i termini previsti dal 
bando di interpello, ossia entro le ore 12:00 del giorno 10 gennaio u.s.; 

 Che i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti richiesti per la 
partecipazione alla procedura; 

Ritenuto sulla base di quanto suesposto, in esecuzione di quanto previsto dal bando di 
interpello, di ammettere con riserva alla successiva fase selettiva il solo candidato che ha 



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.3 del 11-01-2024 COMUNE DI GONI 
 

Pag. 3 

presentato domanda di partecipazione entro i termini previsti dal bando in oggetto e di 
escludere dalla presente selezione il candidato che ha presentato domanda oltre i termini 
richiesti, (in base a quanto previsto dal bando di interpello al capo relativo “Modalità di 
presentazione delle candidature che testualmente recita: i candidati che non trasmettono la 
domanda di partecipazione alla selezione entro il termine sopra indicato si intendono esclusi 
dalla partecipazione alla selezione indetta dal Comune di Goni e pertanto non saranno 
ammessi alla prova orale”); 

Dato atto che a seguito dell’espletamento della prova selettiva la commissione giudicatrice 
formulerà la graduatoria provvisoria di merito e la stessa verrà trasmessa unitamente ai 
verbali e agli atti dei lavori della commissione all’ufficio personale, affinché quest’ultimo 
proceda alla verifica della completezza della dichiarazione resa in sede di presentazione della 
domanda  da parte del candidato utilmente collocato in graduatoria e alla eventuale richiesta 
di regolarizzazione delle dichiarazioni sanabili; 

Atteso che il regolamento per la selezione pubblica del personale del Comune di Goni 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 20/08/2020, modificato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 15/02/2022 prevede che l’ufficio personale 
possa disporre l’ammissione con riserva dei candidati che hanno presentato domanda. Lo 
scioglimento della riserva è subordinato all’effettivo possesso dei requisiti; 

Dato atto inoltre che qualora si riscontri la mancata veridicità delle dichiarazioni rese in sede 
di presentazione della domanda di partecipazione i concorrenti potranno essere estromessi 
dalla graduatoria in qualunque momento e decadranno dai benefici e vantaggi eventualmente 
conseguiti, salvo le più gravi conseguenze previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dell’elenco degli ammessi con riserva alla 
successiva fase selettiva della procedura di interpello in oggetto;  

Dato atto dell’assenza di conflitto d’interessi del sottoscritto responsabile del procedimento ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012; 

Visto il d. lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994;  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di approvare l’elenco delle domande pervenute per la partecipazione all’interpello 
come di seguito riportato: 

nominativo Numero di protocollo 



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.3 del 11-01-2024 COMUNE DI GONI 
 

Pag. 4 

Sundas Veronica Prot. n. 128/2024 

Loddo Giuliana Prot. n. 129/2024 

 

2. Di ammettere il candidato prot. 128/2024 di cui al precedente elenco alla successiva 
fase selettiva; 

3. Di non ammettere alla successiva fase selettiva il candidato prot. 129/2024 in quanto 
ha presentato la domanda oltre i termini previsti dal bando di interpello di cui alla 
selezione in oggetto; 

4. Di dare atto che il candidato prot. 128/2024 è ammesso con riserva e che lo 
scioglimento della stessa è subordinato alla verifica dell’effettivo possesso dei 
requisiti, che verrà svolta dal competente ufficio personale a seguito della trasmissione 
della graduatoria di merito da parte della commissione giudicatrice; 

5. Di confermare la data e il luogo del colloquio come previsti nel bando di interpello. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 F.to Dott.ssa Elena Dessi' 
 
 
 
 

 

 

 

 

Copia Conforme ad uso amministrativo. 

 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.3 del 11-01-2024 COMUNE DI GONI 
 

Pag. 5 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione n. 18 all'Albo Pretorio on-
line per 15 giorni consecutivi dal 11-01-2024  al 26-01-2024. 
Lì  11-01-2024 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to  

 


